
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 281-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление 
Правительства Ивановской области от 27.05.2021 № 256-п 

«Об утверждении региональной программы «Снижение доли 
населения с доходами ниже прожиточного минимума 

в Ивановской области» на период до 2030 года»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года», приказом Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 11.06.2020 № 326 
«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке 
региональных программ снижения доли населения с доходами ниже 
прожиточного минимума», в целях уточнения показателей, результатов и 
сроков для реализации региональной программы «Снижение доли 
населения с доходами ниже прожиточного минимума в Ивановской 
области» на период до 2030 года» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 27.05.2021 № 256-п «Об утверждении региональной программы 
«Снижение доли населения с доходами ниже прожиточного минимума в 
Ивановской области» на период до 2030 года» следующие изменения: 

в приложении:
1. Подраздел «Целевые показатели региональной программы» 

раздела 1 «Паспорт региональной программы» изложить в следующей 
редакции:______________________________________________________
«Целевые Уровень бедности;
показатели доля малоимущих граждан, получивших
региональной государственную социальную помощь на основании
программы социального контракта, в общей численности

малоимущих граждан;



доля граждан, охваченных государственной 
социальной помощью на основании социального 
контракта, среднедушевой доход которых 
увеличился по окончании срока действия 
социального контракта в сравнении со 
среднедушевым доходом этих граждан до 
заключения социального контракта, в общей 
численности граждан, охваченных государственной 
социальной помощью на основании социального 
контракта;
доля граждан, охваченных государственной 
социальной помощью на основании социального 
контракта, среднедушевой доход которых превысил 
величину прожиточного минимума, установленную 
в Ивановской области, по окончании срока действия 
социального контракта, в общей численности 
граждан, охваченных государственной социальной 
помощью на основании социального контракта; 
реальные располагаемые денежные доходы 
населения;
реальная заработная плата работников организаций; 
фонд начисленной заработной платы (годовой); 
уровень безработицы по методологии 
Международной организации труда (далее - МОТ); 
количество новых рабочих мест, созданных в 
рамках реализации городскими округами и 
муниципальными районами Ивановской области 
планов мероприятий по созданию рабочих мест и 
развитию предпринимательской инициативы; 
количество новых постоянных работников, 
принятых в году получения гранта получателями 
грантов - крестьянскими (фермерскими) 
хозяйствами или индивидуальными
предпринимателями, основным видом деятельности 
которых является производство и (или) переработка 

_________________ сельскохозяйственной продукции»_______________
2. Раздел 4 «Показатели для реализации региональной программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. В таблице раздела 5 «План мероприятий для реализации 
региональной программы на 2021 - 2024 годы *»:

3.1. Графу «Срок реализации» строки 1.2 изложить в следующей 
редакции:

«2021 - 2024 годы».



3.2. В строке 1.5.2:
3.2.1. Графу «Мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование или высшее образование и ищущих 
работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о 
квалификации».

3.2.2. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 
исполнение мероприятий» изложить в следующей редакции:

«численность граждан, получивших государственную услугу по 
временному трудоустройству, чел./

2021 год - 1740;
2022 год - 1770;
2023 год - 1770;
2024 год - 1770/постановление Правительства Ивановской области 

от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской 
области».

3.3. В строке 1.5.3:
3.3.1. Графу «Мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Организация профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования безработных граждан, включая обучение 
в другой местности».

3.3.2. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 
исполнение мероприятий» изложить в следующей редакции:

«численность граждан, получивших государственную услугу по 
профессиональному обучению и дополнительному профессиональному 
образованию, чел./

2021 год - 150;
2022 год - 50;
2023 год - 125;
2024 год - 125/постановление Правительства Ивановской области 

от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской 
области».

3.4. В строке 1.5.4:
3.4.1. Графу «Мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Содействие началу осуществления предпринимательской

деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, 
признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, 
признанным в установленном порядке безработными и прошедшим 
профессиональное обучение или получившим дополнительное

consultantplus://offline/ref=0C6BF2592CEFB84A30CAB14D9FE0246CFD99FB5CFD8930ACEDDFEDCB109EACB2830B8DB48DAE5C3FE9454BDC572EF6B417B5D3D57F87387C05r8J
consultantplus://offline/ref=8C691583F30CE91398F1CFA40A541156603E3F5B71DECD327A6288BBBA15FFEC722AAB925CCB608993EEA4B9EB81D9C1EEm9gBL
consultantplus://offline/ref=5F82B50717E6822B823F13C77D13161AA2C2967CE39A296521AE428918E9DF5D06FA8392CC505571D7851C0AC358DF2C030CB58786402687jEtCJ
consultantplus://offline/ref=8C691583F30CE91398F1CFA40A541156603E3F5B71DECD327A6288BBBA15FFEC722AAB925CCB608993EEA4B9EB81D9C1EEm9gBL
consultantplus://offline/ref=81F01C4B69AB4BDDDA0EA6C191712ED75D702D02374F59CABEF7DF3F2D0AF9DBC931DEAF41476C10836DBC429039E6138416CDD59D0B28B1q5u5J


профессиональное образование по направлению органов службы 
занятости, единовременной финансовой помощи при государственной 
регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, 
государственной регистрации создаваемого юридического лица, 
государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, 
постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика 
налога на профессиональный доход».

3.4.2. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 
исполнение мероприятий» изложить в следующей редакции:

«численность граждан, получивших государственную услугу по 
содействию началу осуществления предпринимательской деятельности, 
чел./

2021 год - 280;
2022 год - 455;
2023 год - 455;
2024 год - 455/постановление Правительства Ивановской области от 

09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской 
области».

3.5. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 
исполнение мероприятий» строки 1.12 изложить в следующей редакции:

«компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми из малоимущих семей, чел./

2021 год - 9317;
2022 год - 10573;
2023 год - 12116;
2024 год - 12116/постановление Правительства Ивановской области 

от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы 
«Развитие образования Ивановской области».

3.6. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 
исполнение мероприятий» строки 1.17 изложить в следующей редакции:

«сохранение трудоспособности населения, профилактика и 
снижение инвалидизации/постановление Правительства Ивановской 
области от 15.02.2022 № 71-п «Об утверждении Территориальной 
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи на территории Ивановской области на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов».

3.7. В строке 2.2, в графе «Ожидаемый результат/документ, 
подтверждающий исполнение мероприятий» слова «2021 год -  
9000 получателей;» заменить словами «2021 год -  8000 получателей;».

3.8. В строке 2.3, в графе «Ожидаемый результат/документ, 
подтверждающий исполнение мероприятий» слова «95 человек» заменить 
словами «38 человек».

consultantplus://offline/ref=8C691583F30CE91398F1CFA40A541156603E3F5B71DECD327A6288BBBA15FFEC722AAB925CCB608993EEA4B9EB81D9C1EEm9gBL
consultantplus://offline/ref=8C691583F30CE91398F1CFA40A541156603E3F5B71DECD327A6288BBBA15FFEC722AAB925CCB608993EEA4B9EB81D9C1EEm9gBL
consultantplus://offline/ref=400261B429C7F30FC31616F6181EFFDA3E44EF82D4C3BE8331DE18B4A272438CAB47A4DF2616EBEDB2A1603E10D2C17D14y01CL


3.9. В строке 2.4, в графе «Мероприятия» слова «в размере 
величины прожиточного минимума за 2 квартал предыдущего года» 
заменить словами «в размере прожиточного минимума для детей, 
установленной в Ивановской области».

3.10. В строке 2.5:
3.10.1. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 

исполнение мероприятий» изложить в следующей редакции:
«количество семей, которые получают ежемесячную денежную 

выплату на третьего и последующих детей:
2021 год - 4,0 тыс. семей;
2022 год - 4,218 тыс. семей;
2023 год - 4,159 тыс. семей;
2024 год - 4,057 тыс. семей/Соглашение от 31.01.2019

№ 149-08-2019-116 между Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации и Правительством Ивановской области о 
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету 
Ивановской области».

3.10.2. Графу «Срок реализации» изложить в следующей редакции:
«2021 - 2024 годы».
3.11. В строке 2.6, в графе «Ожидаемый результат/документ, 

подтверждающий исполнение мероприятий» слова «2021 год -  
750 получателей;» заменить словами «2021 год -  655 получателей;».

3.12. В строке 2.7:
3.12.1. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 

исполнение мероприятий» изложить в следующей редакции:
«количество получателей ежемесячной выплаты:
2021 год - на 25013 детей;
2022 год - на 20807 детей;
2023 год - на 18238 детей;
2024 год -  на 15897 детей/постановление Правительства

Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении
государственной программы Ивановской области «Социальная 
поддержка граждан в Ивановской области».

3.12.2. Графу «Срок реализации» изложить в следующей редакции:
«2021 - 2024 годы».
3.13. В строке 2.12, в графе «Ожидаемый результат/документ,

подтверждающий исполнение мероприятий» слова «2021 год -
16 получателей;» заменить словами «2021 год -  23 получателя;».

3.14. Графу «Срок реализации» строки 2.14 изложить в следующей 
редакции:

«2021 - 2024 годы».
3.15. Строку 2.16 исключить.
3.16. В строке 2.17, в графе «Ожидаемый результат/документ,

подтверждающий исполнение мероприятий» слова «2021 год -

consultantplus://offline/ref=585EF6DA4DBF11FCE011CE8941B475674DE4D525C8B72F21665C7D5DFBB2652602EF3EDCFA194887133A57B795B400F167G0r0L


1858,94 тыс. поездок;» заменить словами «2021 год -
802,97 тыс. поездок;».

3.17. В строке 2.18, в графе «Ожидаемый результат/документ,
подтверждающий исполнение мероприятий» слова «2021 год -
3698,5 тыс. поездок;» заменить словами «2021 год -
2509,75 тыс. поездок;».

3.18. В строке 2.19, в графе «Ожидаемый результат/документ,
подтверждающий исполнение мероприятий» слова «2021 год -
675 человек;» заменить словами «2021 год -  575 человек;».

3.19. Графу «Срок реализации» строки 2.20 изложить в следующей 
редакции:

«2021 - 2022 годы».
3.20. Строку 2.21 исключить.
3.21. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 

исполнение мероприятий» строки 2.22 изложить в следующей редакции:
«численность семей, получающих субсидии на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг:
2021 год - 40000 получателей;
2022 год - 42000 получателей;
2023 год - 42000 получателей;
2024 год - 42000 семей/постановление Правительства Ивановской 

области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной 
программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в 
Ивановской области».

3.22. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 
исполнение мероприятий» строки 2.23 изложить в следующей редакции:

«количество человек, которым предоставлены бесплатные путевки 
в организации отдыха детей и их оздоровления, для детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в возрасте от 6 до 15 лет:

2021 год - 8000 человек;
2022 год - 9900 человек;
2023 год - 9900 человек;
2024 год - 9900 человек/постановление Правительства Ивановской 

области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной 
программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в 
Ивановской области».

3.23. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 
исполнение мероприятий» строки 2.25 изложить в следующей редакции:

«предоставление мер социальной поддержки:
2021 год - 93025 граждан;
2022 год - 61517 граждан;
2023 год - 61517 граждан;
2024 год - 61517 граждан/постановление Правительства Ивановской 

области от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении государственной

consultantplus://offline/ref=585EF6DA4DBF11FCE011CE8941B475674DE4D525C8B72F21665C7D5DFBB2652602EF3EDCFA194887133A57B795B400F167G0r0L
consultantplus://offline/ref=3070BC36122D701F94F5879F8FC7267B2A8B317DD8988C496484210D6FE0A64E139BE412C3BDFC16DE1797BAAD444B9C0AG2fAJ
consultantplus://offline/ref=1573F33567C3D655D5573EDD17429717D18DBF0032364BDA5283D9B67F715EDE6E4EF941A8294727E163D1E6A9ED74E449W7M9N


программы Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской 
области».

3.24. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 
исполнение мероприятий» строки 2.26 изложить в следующей редакции:

«социальная поддержка обучающихся организаций среднего 
профессионального образования:

2021 год - 2031 чел.;
2022 год - 2445 чел.;
2023 год - 1044 чел.;
2024 год - 1044 чел./постановление Правительства Ивановской 

области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной 
программы «Развитие образования Ивановской области».

3.25. В строке 3.1:
3.25.1. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 

исполнение мероприятий» изложить в следующей редакции:
«оказание государственной социальной помощи на основании 

социального контракта по направлению «поиск работы»:
2021 год - 1110 получателей;
2022 год - 908 получателей;
2023 год - 914 получателей;
2024 год - 908 получателей,
при необходимости оказание помощи в прохождении стажировки:
2021 год - 0 получателей;
2022 год - 5 получателей;
2023 год - 5 получателей;
2024 год - 5 получателей/Соглашение от 17.12.2019

№ 149-09-2020-169 между Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации и Правительством Ивановской области о 
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету 
Ивановской области;

постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 
№ 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской 
области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области».

3.25.2. Графу «Срок реализации» изложить в следующей редакции:
«2021 - 2024 годы».
3.26. В строке 3.2:
3.26.1. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 

исполнение мероприятий» изложить в следующей редакции:
«2021 год - 45 получателей;
2022 год - 41 получатель;
2023 год - 40 получателей;
2024 год - 40 получателей/Соглашение от 17.12.2019

№ 149-09-2020-169 между Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации и Правительством Ивановской области о

consultantplus://offline/ref=7FDFC1192974283BD03D21F947B30A3BC52CC78D75FA27A393F45367F5A27389FBE322E46C8B774C8D248081E1258B4B2EJFOBN
consultantplus://offline/ref=E9748CC926B95EB19148E18803D0B445EF2DA36F4C16B6A65E52FEAD25822BFFE13C07583DADAEA529DA8174C4BBAC3114OBzAH


предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету 
Ивановской области;

постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 
№ 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской 
области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области».

3.26.2. Графу «Срок реализации» изложить в следующей редакции:
«2021 - 2024 годы».
3.27. В строке 3.3:
3.27.1. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 

исполнение мероприятий» изложить в следующей редакции:
«оказание поддержки по развитию деятельности индивидуального 

предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства:
2021 год - 390 получателей;
2022 год - 250 получателей;
2023 год - 230 получателей;
2024 год - 250 получателей/Соглашение от 17.12.2019

№ 149-09-2020-169 между Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации и Правительством Ивановской области о 
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету 
Ивановской области;

постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 
№ 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской 
области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области».

3.27.2. Графу «Срок реализации» изложить в следующей редакции:
«2021 - 2024 годы».
3.28. В строке 3.4:
3.28.1. В графе «Мероприятия» слова «(реализация мероприятий по 

данному направлению осуществляется с даты вступления в силу 
правового акта Ивановской области об утверждении нормативов чистого 
дохода в стоимостном выражении от реализации полученных в личном 
подсобном хозяйстве плодов и продукции)» исключить.

3.28.2. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 
исполнение мероприятий» изложить в следующей редакции:

«оказание поддержки по развитию личного подсобного хозяйства:
2021 год - 40 получателей;
2022 год - 60 получателей;
2023 год - 60 получателей;
2024 год - 60 получателей/Соглашение от 17.12.2019

№ 149-09-2020-169 между Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации и Правительством Ивановской области о 
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету 
Ивановской области;

consultantplus://offline/ref=E9748CC926B95EB19148E18803D0B445EF2DA36F4C16B6A65E52FEAD25822BFFE13C07583DADAEA529DA8174C4BBAC3114OBzAH
consultantplus://offline/ref=E9748CC926B95EB19148E18803D0B445EF2DA36F4C16B6A65E52FEAD25822BFFE13C07583DADAEA529DA8174C4BBAC3114OBzAH


постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 
№ 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской 
области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области».

3.28.3. Графу «Срок реализации» изложить в следующей редакции:
«2021 - 2024 годы».
3.29. В строке 3.5:
3.29.1. Графу «Ожидаемый результат/документ, подтверждающий 

исполнение мероприятий» изложить в следующей редакции:
«оказание государственной социальной помощи на основании 

социального контракта по направлению «осуществление иных 
мероприятий, направленных на преодоление трудной жизненной 
ситуации»:

2021 год - 660 получателей;
2022 год - 520 получателей;
2023 год - 515 получателей;
2024 год - 517 получателей/Соглашение от 17.12.2019

№ 149-09-2020-169 между Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации и Правительством Ивановской области о 
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету 
Ивановской области;

постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 
№ 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской 
области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области».

3.29.2. Графу «Срок реализации» изложить в следующей редакции:
«2021 - 2024 годы».
3.30. Графу «Срок реализации» строки 3.6 изложить в следующей 

редакции:
«2021 - 2024 годы».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=E9748CC926B95EB19148E18803D0B445EF2DA36F4C16B6A65E52FEAD25822BFFE13C07583DADAEA529DA8174C4BBAC3114OBzAH
consultantplus://offline/ref=E9748CC926B95EB19148E18803D0B445EF2DA36F4C16B6A65E52FEAD25822BFFE13C07583DADAEA529DA8174C4BBAC3114OBzAH


Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 14.06.2022 № 281-п

4. Показатели для реализации региональной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

2017
(факт)

2018
(факт)

2019
(факт)

2020
(факт)

2021
(факт)

Целевое значение показателя*

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Цель: снижение уровня бедности в два раза по сравнению с показателем 2017 года

1 Уровень бедности % 14,3 14,7 14,2 13,7 12,9 12,1 11,4 10,7 10,2 9,7 9,0 8,4 7,9 7,2

2 Доля малоимущих 
граждан, получивших 
государственную 
социальную помощь 
на основании 
социального 
контракта, в общей 
численности 
малоимущих граждан

% Х Х Х Х 4,8 3,7 3,9 4,1 Х Х Х Х Х Х

3 Доля граждан,
охваченных
государственной
социальной помощью
на основании
социального
контракта,
среднедушевой доход 
которых увеличился 
по окончании срока

% Х Х Х Х 47,9 36 37 39 Х Х Х Х Х Х



действия социального 
контракта в сравнении 
со среднедушевым 
доходом этих граждан 
до заключения 
социального 
контракта, в общей 
численности граждан, 
охваченных 
государственной 
социальной помощью 
на основании 
социального контракта

4 Доля граждан,
охваченных
государственной
социальной помощью
на основании
социального
контракта,
среднедушевой доход 
которых превысил 
величину 
прожиточного 
минимума,
установленную в 
Ивановской области, 
по окончании срока 
действия социального 
контракта, в общей 
численности граждан, 
охваченных 
государственной

% Х Х Х 27 28,5 18 21,3 24,7 Х Х Х Х Х Х



социальной помощью 
на основании 
социального контракта

Цель: обеспечение темпа устойчивого роста доходов населения не ниже инфляции
1 Реальные 

располагаемые 
денежные доходы 
населения

%
г/г

101,2 93,7 98,8 96,6 100,
8 **

Х Х X X X X X X X

2 Реальная начисленная 
заработная плата 
работников 
организаций

%
г/г

102,1 106,0 102,1 101,6 101, 
5 **

99,5 101,
1

102,
9

103,
1

X X X X X

3 Фонд начисленной 
заработной платы 
(годовой)

млн
руб.

74358
,4

79804,
7

82141,
9

84935,
5

9249
2,1
**

1007
84,5

1007
56,7

1147
89,0

1220
55,1

X X X X X

4 Уровень безработицы 
по методологии МОТ

% 4,7 4,2 3,8 5,4 4,0 4,3 3,8 3,6 X X X X X X

5 Количество новых 
рабочих мест, 
созданных в рамках 
реализации
городскими округами 
и муниципальными 
районами Ивановской 
области планов 
мероприятий по 
созданию рабочих 
мест и развитию 
предпринимательской 
инициативы ***

еди
ниц

X X X X 3833 5835 3780 1820 1725 X X X X X

6 Количество новых 
постоянных 
работников, принятых 
в году получения

еди
ниц

21 13 104 53 32 17 11 11 X X X X X X



гранта получателями 
грантов - 
крестьянскими 
(фермерскими) 
хозяйствами или 
индивидуальными 
предпринимателями, 
основным видом 
деятельности которых 
является производство 
и (или) переработка 
сельскохозяйственной 
продукции

* Целевые значения показателей на 2025 - 2030 годы подлежат актуализации с учетом государственных программ Ивановской
области до 2030 года.

** Значения показателей являются предварительными.
* ** Значения целевого показателя подлежат актуализации с учетом реализации инвестиционных проектов на территориях городских 

округов и муниципальных районов Ивановской области.


